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ki COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2017 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No.CUR: + 804 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 8,00
IVA: 0,00
Sub Total: 8,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 8,00
QUITO.-COMISION DE SERVICIOS DEL 29 DE MARZO EVALUACION DE
p D L PROYECTOS DE RECONSTRUCCION DE LA IGLESIA ROCAFUERTE Y
Estado: APROBADO Descripeion:  1oRRE DEL RELOJ DE CALCETA RECORRIDO Y PRESENTACION DEL
Cuenta Monetaria No.: 4378283200 PROYECTO CENTRO ARTESANAL PILE AL MINISTERIO COORDINADOR
~ B
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
e
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 07/04/2017 8,00 0.00
N Sub - Total 8,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Mento
Meonto Liquido: 8,00
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Reporte

rptComprobanteGastos rdlc

0000

0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

06 04 2017

804 787

Tipc Documento Respaldo

Clase Documento

No.

MNo. Expedienta

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2017-0239-M

330

Clase de Clase de REA RTO:DEY
Regiates: DEVENGADO Gt OTROS GASTOS T 1 "i
Cuenta
Banco: l I —| Monetaria: | I
Gomprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1002793378 lrono GALARRAGA AMA MARIA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP  PY ACT ITEM  UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000  Pasajes al Interior 8.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 8.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 8.00
RETENCICNES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 8.00 -
SON: OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO -COMISION DE SERVICIOS DEL 29 BE MARZO EVALUACION DE PROYECTOS DE RECONSTRUCCION DE LA IGLESIA

AL MINISTERIO COORDINADOR DE CONOCGIMIENTO ¥ TALENTO HUMANO REVISION LEGAL Y FIN.

ROCAFUERTE ¥ TORRE DFL RELOJ DE CALCETA RECORRIDO Y PRESENTACION DEL PROYECTO CENTRO ARTESANAL PILE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: N
06/04/2017
Mrcetor Financiero




U3

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

06/04/2017

Institucion; 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte | rplComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 000C f-echa Elabaracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 08 Q4 2017 804 787
Tipe Documerito Respaldo Clase Documento No. No. Expediante
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LICUIDACION & GASTOS NPC-DAF-2017-0239-M 330
RPA RTO DEV
i Clase de |
ﬁ'ajiéé‘ DEVENGADO Gass,:,f ¢ OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I Monetaria: l- I ]
Camprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 1402793378 ITORCI GALARRAGA ANA MARIA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

10 Responsuble Divector Finasicng




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

I

Reporte

[ rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora;

0000

Unid. Desc:

0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  Na. Original

04 04 2017

787 787

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-0239-M 330
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO P OTROS GASTOS | l |
Cuenta
Banco: l Monetaria: I |
j{<amprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1002793378 |TORO GALARRAGA ANA MARIA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 630301 1701 001 00CO 0000 Pasajes al Interior 8.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 8.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 8.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 8.00
SON: OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO -COMISION DE SERVICIOS DEL 29 DE MARZO EVALUACION DE PROYECTOS DE RECONSTRUCCION DE LA IGLESIA

ROCAFUERTE Y TORRE DEL RELQ. DE CALCETA RECORRIDO Y PRESENTACION DEL FROYECTO CENTRO ARTESANAL PILE
AL MINISTERIO COORDINADOR DE CONOCIMIENTO ¥ TALENTO HUMANO REVISION LEGAL Y FIN.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADG:
APROBADO
FECHA: D
05/04/2017 ///;ﬂ,g |

&
/ Funcronario Responsahle

Dipeclor Financizry




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporta I rptComprobanteGastos. rdlc

U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 04 04 2017 787 787
Clasa Documento MNo. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2017-0239-M

330

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

COMPROMETIDO

Clase de
Gasto:

OTROS GASTOS

|

Cuenta

GASTOS

Numero Qperacitn

RPA RTO DEV

1T 11

Monetaria: | |

I 1002793376 |TOR0 GALARRAGA ANA MARIA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
05/04/2017
Funcionano Responsable Dircetor Futancicro
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.o- Instituto Nacional de
ﬁg Patrimonio Cultural

Coldn Oe-193 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”™
Teletax: (5932) 2227 927 / 2549257 / 2227969 / 2543527
secretariainpe@inpe.goh.ec - www.inpe.gob.ec

Memorando Nro. 002-INPC-DE-2017-M
Quito, 28 de marzo de 2017

PARA: Mgs. Lucia Fernanda Chiriboga Vega

Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacion para cambio de boleto

De mi consideracion:

El dia miércoles 29 de marzo se llevard a cabo una agenda en la provincia de Manabi para atender
la visita del Ministro Coordinador de Conocimicnto y Talento Humano, Andrés Arauz, a la
comuna de Pile.

Asi también, en €l viaje se realizard un seguimiento juridico, financiero y técnico a los procesos
contractuales que se realizan con financiamiento de la Secretarfa Técnica de Reconstruccion y
Reactivacién Productiva.

En este marco y, considerando que he requerido permiso personal para los dias jueves 30y viernes
31, solicito su autorizacion para cambiar el boleto aéreo que ha sido adquirido por la Direccién
Administrativa Financiera. Todos los costos vinculados al cambio de itinerario, correrdn por mi
cuenta.

Agradezco de antemano su amable atencion.

Con sentimientos de distinguida consideracion y estima.

7
Soc. A Marfa Toro Galdrraga
ASESORA DE LA DIRECTORA EJECUTIVA » FINANCIERA

DIRECCION

o Ca e (NDETSS
) U‘\'f\h"-“-\ L na i Hora A ) i
sombpre E . o Q‘-i-Q\'\‘m‘
e
Tramite
Copia:
Sra. Mgs. Angelita Suasnavas
Directora Administrativa Financiera
Cuenca Guayaquil Laja Riohamba Partoviejn
Benigno Mado No, 640 Nuina Pamilio Llena Lourdes entre Olmedo S de junio y lera Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio las Peflus ¥ Bernardo Valdivieso CGobernacidn entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las palomas™ Telf. (3934) 2303671 £ 2568247 Tell: (5937) 2360652 950597 Telefax {5935) 2651722

Telf: (3937) 2833787
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&% patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
MNro. DE SOUCITUD: DE-INPC-04-2017 FECHA DE SOLICITUD: 28/03/2017

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR| PUESTO QUE OCUPA:
TORO GALARRAGA ANA MARIA IASESORA

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION EJECUTIVA

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
PORTOVIEJO- MANAB(

HORA LLEGADA (hh:mm)

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

28/03/2017 18H00 29/03/2017 23H45

EERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Evaluacion de proyectos de reconstruccién: Iglesia de Rocafuerte y Torre del Reloj de Calceta.

Recarrido y presentacion del proyecto Centro Artesanal Pile al Ministro Coordinador de Conocimiento y Talento Humano
Revision legal y financiera de los procesos de contratacidn de |a Direccion Regional 4

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE | NOMERE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otras) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AERED TAME QUITO - MANTA 28/03/2017 21H00 28/03/2017 21H35
AEREQ TAME MANTA - QUITO 29/03/2017 22H30 29/03/2017 23H05
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA PROYECTO AGTIVIDAD - TAREA
GASTO COﬁHIENL,T ‘ DIRECTOR(A)0 SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: =
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 4378283200
- B
R B I
; {
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL #%f@ LEDELA UNIDAD‘SOLICiTANTE
) BI A Fomnecin) i
: DIRECCION EJECERNTVA | *
;" kK : o B T A T Iy
n’—-ﬂrﬁ?ﬂ?ﬁ Tor?:f-GéTérraga “_”_‘_,,__ "'M'gs'.'l.uc'ia C.hiril::_oga Vega .
Asesara de la Direccion Ejecutiva INPC Directora Ejecutiva INPC
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO o
NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 72
(DIRECTOR REGIONAL - DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA) horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucicnales; saivo el caso de
que por necesidades institucionales la Auteridad Nominadera autarice.
+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sclicitud como la autorizacién
quedaran insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentra del término de 4
dias de cumplido el servicia institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanseo obligatorio,
Msc. Angeﬁta Suasnavas con excepcion de las Maximas Autoridades o de cases excepcionales debidamente
Directora Administrativa Financiera el e SR e R L

Y
AUTORIZAC|ON DEDESCUENTO

=—F
cC:

i
SOMEITANTE

10213336 Rt

DIRECCION
NIV DTS L g

Nombre

-4 a0
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. DE-INPC-04-2017 | FECHA DE INFORME 03/04/2017
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
TORO GALARRAGA ANA MARIA ASESORA DE LA DIRECTORA EJECUTIVA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
PORTOVIEJO - MANABI DIRECCION EJECUTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETIVO:

Evaluacion de proyectos de reconstruccion: Iglesia de Rocafuerte y Torre del Reloj de Calceta.

Recorrido y presentacion del proyecto Centro Artesanal Pile al Ministro Coordinador de Conocimiento y Talento Humano

Revisién legal y financiera de los procesos de contratacion de la Direccidn Regional 4

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

28 de marzo de 2017

21h30 - 22h30 Reunién con el Sr. Director Regional para abordar la estrategia de trabajo con el Parroco de Rocafuerte y revisidn del documento
que serd presentado el Sr. Ministro Arauz

29 de marzo de 2017

08h00 — 09h00 Traslado Manta a Portoviejo

D9h00 — 10h00 Revisién del proyecto de reconstruccion para la Iglesia de Rocafuerte con el equipo técnico de la Direccién Regional
10h00 — 11h30 Reunidn con el Parroco de Rocafuerte y el Ing. Juan Francisco Nieto, contratista de la obra

11h30 - 12h15 Traslado de Portoviejo a Pile

12h30— 14h00 Recorrida con el Ministro Coordinador de Conocimiento y Talento Humano por el Centro Artesanal Pile

14h00 — 15h30 Reunion con el personal de la Comuna de Pile

15h30 — 16h15 Traslado de Pile a Portoviejo

16h15 — 18h00 Reunion con el equipao juridico y financiero de matriz y la Direccion Regional 4

18h00 — 19h00 Traslado de Portoviejo a Manta

Por motivos personales, en el aeropuerto de Manta solicité el cambio de boleto para el dia sdbado a las 07h15. Estos dias fueron cargados a

vacaciones, con la respectiva autorizacion de mi jefe inmediato y los costos generados desde la noche del 29 de marzo han sido cubiertos por
mi cuenta propia.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaa 28/03/2017 01/04/2017 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
HORA residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
o 18h00 08h50 institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE NOMERE DE SALIDA LLEGADA
Wi eai b R S Ll RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AERED TAME QUITO - MANTA 23/03/2017 21H00 28/03/2017 21H35
AEREQ TAME MANTA - QUITO 01/04/2017 07H15 01/04/2017 08h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del término
N de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso

contrario la liquidacidn se demorard e incluso de no presentarlo
tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero
de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito

/Ana Maria Toro de la Maxima Autoridad o su Delegado
Asesora de Directora Ejecutiva

FIRMAS DE APROBACION }‘_@Ej:i?,: ili{ ] 2T
JEFE INMEDIATO DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD MAxmﬁgﬁ?ﬁg;m 0 DELEGADO/A

Ecyadar

,....,-w..mm\..--. e

9 o _‘-—'____...—-———" ¥ C, S

PP RS AR S

Mgs. Lucia Chiriboga Vega  ~ Mgs. Lucia Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva INPC Directora Ejecutiva INPC
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FECHA/DATE: 28MAR

vueLo/eL1chTO 1 ,uw

TORO/ANA
DE/FROM:QUITO
A/TO: MANTA

ASIENTO/SEAT: .— h.ﬂ ]

EQUIP/BAGT: 1 /12

SEFERENCIA: 60

—

tame

RUG: 130RGR
AUT. SR 112

1 7 e JIUTA DE N

oomwomq

i e .—mumq_vl_ ..Pp.t-wum._.ﬁﬂ_m w.
Ay, Amaz: /n y Av La Pre
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CIUDAD -AERNPUERTO -CHINAD “)ﬂl—lc m> oowlao._ Ioo

AEROSERVICIOS DEL ECUADCR MBAF 54, LT, 0 pa
RUC: 1782252903001 O w mhﬂ
F.de Autorizacion: 21/Febrera/2017

Matriz: Av. Amazonas sin y Av da |a Pransa
F.de Caducidad 21/Febraro2018 Auterizacién S.R..: 1120299557

PORG GATATRAWY Al FARTA
THCA9 LA MARLSCAL

PRLEECRHO 2537V Wi 20FhaY

T
&, th!
" (R BT 1o
ilean TR SRR O ]
VA LR Y
RECIBI CONFORME BOPRT, o

i
Fanma de Page: £FgGTVD () TaRUENR GREDITa r0EaD () E.mmom_.mnaos&B osanu

LAGOS QUINTERQS PABLO DANIEL / RUC. 1717766057001 /AUT 11285 * Telf.: 2521 782
Documento Categorizado daDaliaiaig 1 al 0210080 * Orlginal: Clienta Copia: Emisor
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